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文部科学省において直接個別に取りまとめた機関のうち、
「④損傷、劣化等による石綿等の粉じんの飛散により、ばく露の

おそれがあるもの」に該当のあった機関名一覧

本一覧は、標題にあるとおり、文部科学省において、直接個別に取りまとめた機関の
うち、「④損傷、劣化等による石綿等の粉じんの飛散により、ばく露のおそれがあるも
の」に該当のあった機関名を取りまとめたものです。

上記機関についての詳細な情報や本一覧に掲載のない機関（公立小中学校等）の情
報については、各設置者にお問い合わせいただくようお願いします。

文部科学省においては、「アスベスト対策に関する留意事項」（平成17年11月29日付
17文科施第273号通知　別紙）に基づき、学校等の設置者に対し、ばく露のおそれの
ある室等が確認された場合、該当する部屋等を使用禁止するなどしたうえで、法令に
基づき適切な措置を講じること、また、ホームページ等で公表することや関係者への
説明を行うことを依頼しているところです。

（注）



1
2
3
4
5
計

　　聖隷クリストファー大学

機関又は学校種別
機　　関　　名

「調査区分④損傷、劣化等による石綿等の粉じんの飛散により、ばく露
のおそれがあるもの」が計上された機関名

○調査区分④に該当があった機関は以下の機関である。
　 なお、いずれの機関についても、当該室等の使用禁止、立ち入り
   制限又は応急対策を講じている。

5 機関

　　愛知医科大学
　　関西医科大学

私立大学（私立短期大学含む）

  私立大学（私立短期大学含む）

　　千葉経済大学短期大学部 
　　東京医科大学


